
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina com RedDot 109.95 100%

2 Thiago Ferreira Pistola maior 119.43 92.0623%

3 Rafael portelo da chã Pistola menor 133.57 82.3164%

4 Gustavo Ferreira Optic Pistol 142.34 77.2446%

5 Gustavo Ferreira Carabina 22 com RedDot 146.18 75.2155%

6 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 147.29 74.6487%

7 MARINA LLACER Pistola maior Damas 148.46 74.0604%

8 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina com RedDot 151.78 72.4404%

9 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 153.27 71.7362%

10 João Guillermo Busin Pistola maior 156.02 70.4717%

11 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 161.02 68.2834%

12 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 166.61 65.9924%

13 Hartemian Larocca Godoy Carabina 22 com RedDot 166.91 65.8738%

14 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 170.33 64.5512%

15 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 171.6 64.0734%

16 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina 22 com RedDot 172.64 63.6874%

17 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 176.34 62.3511%

18 Leonardo Sanson Pistola maior 176.95 62.1362%

19 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 177.68 61.8809%

20 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 182.95 60.0984%

21 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 186.73 58.8818%

22 Raphael Duarte de Farias Pistola .22 187.39 58.6744%

23 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 187.65 58.5931%

24 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina 22 com RedDot 191.18 57.5112%

25 Antonio Carlos de Azevedo Carabina 22 com RedDot 191.65 57.3702%

26 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola maior Institucional 192.18 57.212%

27 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 201.08 54.6797%

28 Marcelo Trotti Optic Pistol 201.63 54.5306%

29 Hartemian Larocca Godoy Pistola .22 207.66 52.9471%

30 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 207.89 52.8885%

31 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 209.57 52.4646%

32 Ediniz Cardoso da Silva Iniciante 214.71 51.2086%

33 Luciano de Carvalho Vidal Carabina 22 com RedDot 217.66 50.5146%

34 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina com RedDot 219.56 50.0774%

35 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 226.86 48.466%

36 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 238.26 46.1471%

37 Ismael Paula da paixão Iniciante 242.75 45.2935%

38 Raian alves da silva Iniciante 281.87 39.0073%

39 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola maior 296.92 37.0302%

40 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 320.68 34.2865%

41 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 322.47 34.0962%

42 anderson raphael gomes dos santos Revolver 448.41 24.52%

43 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 525.47 20.9241%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 25 de maio de 2025 às 18:31:44

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
44 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 546.29 20.1267%

45 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 794.73 13.8349%

46 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 855 12.8596%

47 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 1022 10.7583%

48 Marcelo da Silva Araujo Pistola maior 192.13 0%

49 ROGER ALMEIDA DA SILVA Iniciante 544.72 0%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina com RedDot 109.95 100%

2 Thiago Ferreira Pistola maior 119.43 92.0623%

3 Rafael portelo da chã Pistola menor 133.57 82.3164%

4 Gustavo Ferreira Optic Pistol 142.34 77.2446%

5 Gustavo Ferreira Carabina 22 com RedDot 146.18 75.2155%

6 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina com RedDot 151.78 72.4404%

7 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 153.27 71.7362%

8 João Guillermo Busin Pistola maior 156.02 70.4717%

9 Hartemian Larocca Godoy Carabina 22 com RedDot 166.91 65.8738%

10 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 170.33 64.5512%

11 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 171.6 64.0734%

12 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina 22 com RedDot 172.64 63.6874%

13 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 176.34 62.3511%

14 Leonardo Sanson Pistola maior 176.95 62.1362%

15 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 177.68 61.8809%

16 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 182.95 60.0984%

17 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 186.73 58.8818%

18 Raphael Duarte de Farias Pistola .22 187.39 58.6744%

19 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina 22 com RedDot 191.18 57.5112%

20 Antonio Carlos de Azevedo Carabina 22 com RedDot 191.65 57.3702%

21 Marcelo Trotti Optic Pistol 201.63 54.5306%

22 Hartemian Larocca Godoy Pistola .22 207.66 52.9471%

23 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 209.57 52.4646%

24 Ediniz Cardoso da Silva Iniciante 214.71 51.2086%

25 Luciano de Carvalho Vidal Carabina 22 com RedDot 217.66 50.5146%

26 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina com RedDot 219.56 50.0774%

27 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 226.86 48.466%

28 Ismael Paula da paixão Iniciante 242.75 45.2935%

29 Raian alves da silva Iniciante 281.87 39.0073%

30 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola maior 296.92 37.0302%

31 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 322.47 34.0962%

32 anderson raphael gomes dos santos Revolver 448.41 24.52%

33 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 546.29 20.1267%

34 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 855 12.8596%

35 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 1022 10.7583%

36 Marcelo da Silva Araujo Pistola maior 192.13 0%

37 ROGER ALMEIDA DA SILVA Iniciante 544.72 0%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 25 de maio de 2025 às 18:31:44

Pr
oS

ho
ot

er
s



Master
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 147.29 100%

2 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 161.02 91.4731%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 187.65 78.4919%

4 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 201.08 73.2495%

5 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 207.89 70.85%

6 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 238.26 61.819%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 MARINA LLACER Pistola maior Damas 148.46 100%

2 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 166.61 89.1063%

3 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 525.47 28.2528%

4 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 794.73 18.6806%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Institucional
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola maior Institucional 192.18 100%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Experiente
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 320.68 100%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Carabina com RedDot
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Carabina com RedDot 109.95 100%

2 Luciano Roberto de Deus da Silva Carabina com RedDot 151.78 72.4404%

3 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina com RedDot 219.56 50.0774%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Pistola maior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Ferreira Pistola maior 119.43 100%

2 Marco Aurélio Costa Cabral Pistola maior Master 147.29 81.0849%

3 MARINA LLACER Pistola maior Damas 148.46 80.4459%

4 Marcio Gustavo Abbud Pistola maior 153.27 77.9213%

5 João Guillermo Busin Pistola maior 156.02 76.5479%

6 Ednaldo Sales mariano Pistola maior Master 161.02 74.1709%

7 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola maior Damas 166.61 71.6824%

8 Leonardo Sanson Pistola maior 176.95 67.4936%

9 Raphael Duarte de Farias Pistola maior 186.73 63.9587%

10 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola maior Master 187.65 63.6451%

11 Jairo Luiz Fuster Bernardis Pistola maior Institucional 192.18 62.1449%

12 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola maior Master 201.08 59.3943%

13 Marcelo Silva dos Santos Andrade Pistola maior Master 207.89 57.4487%

14 DIEGO RAPHAEL PACHECO PEREIRA Pistola maior 209.57 56.9881%

15 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola maior Master 238.26 50.1259%

16 Anderson Cristiano Ribeiro da Silva Pistola maior 296.92 40.223%

17 Luiz Mergulhão Pistola maior Experiente 320.68 37.2427%

18 Luciana Pio de Deus da Silva Pistola maior Damas 525.47 22.7282%

19 anderson raphael gomes dos santos Pistola maior 546.29 21.862%

20 Alcina Mergulhão Pistola maior Damas 794.73 15.0277%

21 Marcelo da Silva Araujo Pistola maior 192.13 0%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 25 de maio de 2025 às 18:31:44

Pr
oS

ho
ot

er
s



Pistola menor
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rafael portelo da chã Pistola menor 133.57 100%

2 Antonio Carlos de Azevedo Pistola menor 170.33 78.4184%

3 Felipe Gomes flor da silva Pistola menor 177.68 75.1745%

4 marcelo da Silva Bistrattini Pistola menor 182.95 73.009%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Optic Pistol
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gustavo Ferreira Optic Pistol 142.34 100%

2 Marcelo Trotti Optic Pistol 201.63 70.5947%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Carabina 22 com RedDot
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Gustavo Ferreira Carabina 22 com RedDot 146.18 100%

2 Hartemian Larocca Godoy Carabina 22 com RedDot 166.91 87.5801%

3 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Carabina 22 com RedDot 172.64 84.6733%

4 Marco Aurélio Costa Cabral Carabina 22 com RedDot 191.18 76.462%

5 Antonio Carlos de Azevedo Carabina 22 com RedDot 191.65 76.2745%

6 Luciano de Carvalho Vidal Carabina 22 com RedDot 217.66 67.1598%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Pistola .22
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Carlos de Azevedo Pistola .22 171.6 100%

2 marcelo da Silva Bistrattini Pistola .22 176.34 97.312%

3 Raphael Duarte de Farias Pistola .22 187.39 91.5737%

4 Hartemian Larocca Godoy Pistola .22 207.66 82.6351%

5 Gedeon de Almeida Fernandes Pistola .22 322.47 53.2143%

6 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola .22 855 20.0702%

7 Mônica Cristiane Vecchi Grossi Pistola .22 1022 16.7906%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 

PDF gerado em 25 de maio de 2025 às 18:31:44

Pr
oS

ho
ot

er
s



Iniciante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Ediniz Cardoso da Silva Iniciante 214.71 100%

2 Ismael Paula da paixão Iniciante 242.75 88.449%

3 Raian alves da silva Iniciante 281.87 76.1734%

4 ROGER ALMEIDA DA SILVA Iniciante 544.72 0%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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Revolver
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Antonio Carlos de Azevedo Revolver 226.86 100%

2 anderson raphael gomes dos santos Revolver 448.41 50.5921%

3ª etapa do Estadual da FTDT/RJ 
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